
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή είσοδος  - έξοδος ατόμων από τους 
αερολιμένες Καρπάθου και Χίου και του λιμένα 
Πλωμαρίου Λέσβου.

2 Λήψη έκτακτων μέτρων στη θαλάσσια περιοχή αρ-
μοδιότητας του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πάτρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7001/9/57-ιβ’ (1)

   Προσωρινή είσοδος - έξοδος ατόμων από τους 
αερολιμένες Καρπάθου και Χίου και του λιμένα 
Πλωμαρίου Λέσβου. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ.  4 του άρθρου 176 του ν. 5038/2023 «Κώ-

δικας Μετανάστευσης» (Α’ 81),
β. του άρθρου 2 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-

κός Κώδικας» (Α’ 265),
γ. των άρθρων 20, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

η. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

θ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ι. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), και

ια. της υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.06.2024 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

2. Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
8000/1/2024/32-γ’ από 15.05.2024 εισήγηση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση συνολικού εκτιμώ-
μενου ύψους έως 1.200.000,00€ (1.198.391,76€) περίπου, 
για το διάστημα από την έναρξη ισχύος της παρούσας 
έως 31/10/2024, σε βάρος των πιστώσεων των Α.Λ.Ε. 
2420404001 «Έξοδα κίνησης προσωπικού», 2420403001 
«Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» και 
2420405001 «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού», του 
Π/Υ Εξόδων τρέχοντος έτους του Ε.Φ. 1057.201.0000000 
«Γενική Γραμματεία Δημόσιας Τάξης». Η προκαλούμενη 
δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Προστασί-
ας του Πολίτη (Ε.Φ. 1057-201-0000000- Γενική Γραμματεία 
Δημόσιας Τάξης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. α. Επιτρέπεται προσωρινά και για χρονικό διάστημα 
από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης έως 30 
Νοεμβρίου 2024 και για τις ώρες από 05:00 έως 23:00, η 
είσοδος προσώπων στο ελληνικό έδαφος και η έξοδος 
από αυτό, από τους αερολιμένες Καρπάθου και Χίου.

β. Επιτρέπεται προσωρινά και για χρονικό διάστημα 
από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης έως
31 Οκτωβρίου 2024 και για τις ώρες από 05:00 έως 23:00, 
η είσοδος προσώπων στο ελληνικό έδαφος και η έξοδος 
από αυτό, από τον λιμένα Πλωμαρίου Λέσβου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4403

44915

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.26 22:53:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44916 Τεύχος B’ 4403/26.07.2024

2. Ο σχετικός διαβατηριακός έλεγχος ενεργείται με 
μέριμνα και ευθύνη του Αστυνομικού Τμήματος Καρ-
πάθου για τον αερολιμένα Καρπάθου, την Υποδιεύθυνση 
Ασφαλείας Χίου για τον αερολιμένα Χίου και του Αστυνο-
μικού Τμήματος Πλωμαρίου για τον λιμένα Πλωμαρίου 
Λέσβου.

3. Ο σχετικός τελωνειακός έλεγχος ενεργείται με μέρι-
μνα του Τελωνείου Καρπάθου για τον αερολιμένα Καρ-
πάθου, του Τελωνείου Χίου για τον αερολιμένα Χίου και 
του Τελωνείου Πλωμαρίου για τον λιμένα Πλωμαρίου 
Λέσβου.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Εσωτερικών Προστασίας του Πολίτη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Μετανάστευσης Ναυτιλίας
και Ασύλου  και Νησιωτικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2131.16/3356/2024  (2)

Λήψη έκτακτων μέτρων στη θαλάσσια περιοχή αρ-
μοδιότητας του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πάτρας. 

 Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΠΑΤΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
i. Την περ. (α) του άρθρου 141 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).
ii. Την περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 

(Α’ 131).
iii. Τα άρθρα 9-11, 231, 295 και 296 του Γενικού Κανο-

νισμού Λιμένα Πάτρας (Β’ 217/1978).
iv. Τον ν. 4256/2014 «Τουριστικά πλοία και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 92).
v. Τον υπ’  αρ. 20 Γενικό Κανονισμό Λιμένων 

(Β’ 6543/2022), αναφορικά με την εκκίνηση, επιστροφή 
και κυκλοφορία των μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων 
αναψυχής.

vi. Το άρθρο 11 του π.δ. 71/2020 (Α’ 166).
vii. Τα από 23-08-2023, 25-08-2023 και 29-08-2023 

για την περιοχή ευθύνης του Δήμου Πατρέων, το από 
24-08-2023 για την περιοχή ευθύνης του Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας, τα από 22-08-2023 για την περιοχή ευθύνης της 

ΕΤ.Α.Δ., το από 21-08-2023 για την περιοχή ευθύνης του 
Δήμου Αιγιαλείας και το από 28-08-2024 για την περιοχή 
ευθύνης του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ναυπάκτου 
Πρακτικά Επιτροπών περί χαρακτηρισμού πολυσύχνα-
στων παραλιών έτους 2024.

viii. Την ανάγκη για τη λήψη των απαραίτητων μέτρων 
με σκοπό την ασφάλεια των λουόμενων και την αποφυγή 
ατυχημάτων κατά τη θερινή περίοδο έτους 2024.

ix. To γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση της αλιείας με κάθε μέσο από την 
ξηρά καθώς και από τη θάλασσα σε απόσταση διακοσί-
ων (200) μέτρων από το εξωτερικό μέρος των πλωτών 
σημαντήρων που επισημαίνουν το σημείο που φθάνουν 
συνήθως κολυμπώντας οι λουόμενοι, στις παραλίες, οι 
οποίες για το έτος 2024 έχουν χαρακτηριστεί ως πολυ-
σύχναστες από τις αρμόδιες επιτροπές του άρθρου 11 
του π.δ. 71/2020 τοπικής αρμοδιότητας Κεντρικού Λιμε-
ναρχείου Πάτρας. Πολυσύχναστες παραλίες, για το έτος 
2024, σύμφωνα με τα πρακτικά που αναφέρονται στην 
(vii) σχετική έχουν ορισθεί οι:

- Εντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης του Δήμου 
Πατρέων:

 1.1. ΔΑΦΝΕΣ - Μποζαΐτικα Πατρών
 1.2. ΒΡΑΧΝΑΙΙΚΑ ΠΑΤΡΩΝ (δυτικά - από οδό Ειρήνης 

και Φιλίας έως οδό Θ. Κολοκοτρώνη)
 1.3. ΒΡΑΧΝΑΙΙΚΑ ΠΑΤΡΩΝ (ανατολικά - από οδό Ευαγ-

γελίστριας έως Κ.Υ.Ε. «ΚΡΑΓΙΟΝ»)
 1.4. ΑΚΤΑΙΟ ΠΑΤΡΩΝ (από Κ.Υ.Ε. «ΑΓΝΑΝΤΕΜΑ» έως 

οδό Θερμοπυλών)
 1.5. ΚΑΣΤΕΛΛΟΚΑΜΠΟΣ 1 (από παραλία Δαφνών έως 

Κ.Υ.Ε. «CASTELLO»)
 1.6. ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (τέρμα οδού Ηρώων Πολυτεχνείου)
 1.7. ΡΙΟ (από ξενοδοχείο «Porto Rio» έως οδό Αμφι-

τρίτης)
 1.8. ΨΑΘΟΠΥΡΓΟΣ (έμπροσθεν Κ.Υ.Ε. «Cayo» και «Μώ-

λος»)
 1.9. ΡΟΔΙΝΗ (από οδό Αγαμέμνονος έως Κ.Υ.Ε. 

«TEATRO»)
- εντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης της ΕΤΑΔ:
1.10. ΠΛΑΖ - Αγυιά Πατρών
1.11. ΚΑΒΟΥΡΙ - Αγυιά Πατρών
1.12. ΚΑΣΤΕΛΛΟΚΑΜΠΟΣ 2 (έμπροσθεν ξενοδοχείου 

«Achaia Beach»)
- εντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης του Δήμου 

Δυτικής Αχαΐας:
1.13. «ΤΗΓΑΝΙΑ» - ΚΑΤΩ ΑΧΑΙΑ
1.14. ΛΑΚΚΟΠΕΤΡΑ (έμπροσθεν ξενοδοχείου 

«Grecotel»)
1.15. ΛΑΚΚΟΠΕΤΡΑ (από ξενοδοχείο «Ionian beach» 

έως Κ.Υ.Ε. «ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΣ»)
1.16. ΛΑΚΚΟΠΕΤΡΑ - παραλία «Γκρινίτσα»
1.17. ΓΙΑΝΝΙΣΚΑΡΙ
1.18. ΚΑΛΟΓΡΙΑ
- εντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης του Δήμου 

Αιγιάλειας:
1.19. ΕΛΑΙΩΝΑΣ (από Κ.Υ.Ε. «ΑΝΕΜΟΕΣΣΑ» έως Κ.Υ.Ε. 

«OJO»)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44917Τεύχος B’ 4403/26.07.2024

1.20. ΛΟΓΓΟΣ (από Κ.Υ.Ε. «BASE» έως Κ.Υ.Ε. «ΑΝΩΝΥ-

ΜΟ»)

1.21. ΑΚΟΛΗ - ΑΒΥΘΟΣ (από ανατολικό άκρο όρμου 

Αβύθου έως Κ.Υ.Ε. «ALMYRA»)

1.22. ΑΛΥΚΗ ΑΙΓΙΟΥ (από χώρο στάθμευσης Ι.Χ.Ε. έως 

αρχή βιοτόπου Αλυκής)

1.23. ΕΓΚΑΛΗ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ (από σημείο βράχων έως 

μετά το πέρας της παραλιακής οδού)

1.24. ΑΚΡΑΤΑ (από οδό Νάξου έως οδό Αιγαίου [προς 

Π.Ε.Ο.])

1.25. ΠΟΥΝΤΑ (από χώρο στάθμευσης Ι.Χ.Ε. των Α.μΕ.Α. 

έως Κ.Υ.Ε. «ΜΙΧΑΛΗΣ»)

1.26. ΝΙΚΟΛΕΙΚΑ (από Κ.Υ.Ε. «PORTO ΕΛΙΚΗ» έως ράμπα 

ανέλκυσης-καθέλκυσης σκαφών)

1.27. ΒΑΛΙΜΗΤΙΚΑ (από Κ.Υ.Ε. «PORTO ΕΛΙΚΗ» έως πλη-

σίον εκβολών ποταμού Σελινούντα)

- εντός των ορίων ευθύνης/διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Ναυπάκτου:

1.28. ΑΝΤΙΡΡΙΟ (από οδό Χ. Γαρμάνη έως οδό ΓΡ.Ε’)

2. Την απαγόρευση της αλιείας, σε απόσταση μικρό-

τερη των διακοσίων (200) μέτρων από το συνηθισμένο 

σημείο στο οποίο φθάνουν κολυμπώντας οι λουόμενοι, 

στις θαλάσσιες περιοχές οι οποίες δεν επισημαίνονται 

με πλωτούς σημαντήρες.

3. Την απαγόρευση της αγκυροβολίας και προσόρμι-

σης (ιδιωτικών και επαγγελματικών) πλοίων αναψυχής, 

επαγγελματικών ημερόπλοιων, μικρών σκαφών και γενικά 

μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων αναψυχής στις ως άνω 

περιοχές, σε απόσταση μικρότερη των εκατό (100) μέτρων 

από το εξωτερικό μέρος των πλωτών σημαντήρων που 
επισημαίνουν το σημείο στο οποίο φθάνουν συνήθως 
κολυμπώντας οι λουόμενοι, τηρουμένων των προβλεπό-
μενων περιορισμών ως προς την κίνηση και κυκλοφορία.

4. Οι απαγορεύσεις των προηγούμενων παραγράφων 
1, 2 και 3 τίθενται σε ισχύ από 01 Ιουνίου έως 30 Σεπτεμ-
βρίου τρέχοντος έτους, από την ανατολή έως τη δύση 
του ηλίου.

5. Με την παρούσα δεν αίρεται η υποχρέωση των 
Φορέων Διαχείρισης για την τοποθέτηση σημαντήρων 
επισήμανσης ορίων μέχρι τα οποία φθάνουν συνήθως 
κολυμπώντας οι λουόμενοι, στις λουτρικές εγκαταστά-
σεις που βρίσκονται εντός της διοικητικής τους αρμο-
διότητας.

6. Οι παραβάτες της παρούσης απόφασης, η εκτέλε-
ση της οποίας ανατίθεται στα στελέχη του Κ.Λ. Πάτρας, 
ανεξάρτητα από τυχόν ποινικές ή άλλες ευθύνες που 
συντρέχουν, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, 
υπόκεινται και στις κυρώσεις του άρθρου 157 του ν.δ. 
187/1973 (Α’ 261).

7. Για περιοχές αρμοδιότητας του Κ. Λ. ΠΑΤΡΑΣ/Γ’ 
Λ/Τ ΑΙΓΙΟΥ, τα περί αλιείας θέματα ρυθμίζονται με τον 
υπ’ αρ. 19 Ειδικό Κανονισμό Λιμένα Αιγίου (Β’ 2310/2014).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Ιουλίου 2024

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΛΑΖΑΡΟΣ ΧΑΝΟΥΜΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44918 Τεύχος B’ 4403/26.07.2024

*02044032607240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


